ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG NAM

Số: 6727  /UBND-KTTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Nam, ngày      01     tháng  12    năm 2017

	V/v thực hiện Kế hoạch xây dựng Hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Quảng Nam năm 2018

	Kính gửi:
	- Tổ công tác hỗ trợ hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Sở, Ban, ngành;

- Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

- Tỉnh đoàn;

- Đài PT-TH Quảng Nam;

- Báo Quảng Nam;
- Tạp chí Khoa học và Sáng tạo;

- Quỹ Đầu tư phát triển Quảng Nam;

- Trung tâm khuyến nông tỉnh;
- Các Trường Đại học và Cao đẳng trên địa bàn tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nghiệp trẻ Quảng Nam;
- CLB Đầu tư và Khởi nghiệp Việt Nam;
- Các CLB Khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn tỉnh;

Để triển khai thực hiện chủ trương của Thủ tướng Chính phủ tại Quyết định số 844/QĐ-TTg ngày 18/5/2016 về phê duyệt Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025”; Quyết định số 939/QĐ-TTg ngày 30/6/2017 về phê duyệt Đề án “Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp giai đoạn 2017 - 2025”; Quyết định số 1665/QĐ-TTg ngày 30/10/2017 về phê duyệt Đề án “Hỗ trợ học sinh, sinh viên khởi nghiệp đến năm 2025”, thực hiện các nhiệm vụ theo Quyết định số 65/QĐ-UBND ngày 06/01/2017 của UBND tỉnh; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất các nội dung về xây dựng hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2018 tại Kế hoạch số 1222/KH-KNST ngày 21/11/2017 do Tổ công tác hỗ trợ hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo đề xuất. Tổ trưởng Tổ công tác hỗ trợ hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo chịu trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, địa phương liên quan và các thành viên trong Tổ công tác để tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch đảm bảo yêu cầu tiến độ về thời gian, hiệu quả từng nội dung công việc.

2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành; Giám đốc Đài Phát thanh – Truyền hình Quảng Nam; Tổng Biên tập: Báo Quảng Nam, Tạp chí Khoa học và Sáng tạo; Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Bí thư Tỉnh đoàn; Hiệu trưởng các Trường Đại học và Cao đẳng trên địa bàn tỉnh; Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh; Giám đốc Trung tâm khuyến nông tỉnh; Chủ tịch: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nghiệp trẻ Quảng Nam; Chủ nhiệm các Câu lạc bộ Khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn tỉnh và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm phối hợp, tạo điều kiện cho Tổ Công tác trong quá trình triển khai Kế hoạch, Chương trình năm 2018.

3. Sở Tài chính chịu trách nhiệm hướng dẫn Tổ Công tác lập dự toán kinh phí hoạt động năm 2018 và thẩm định trình UBND tỉnh quyết định để đảm bảo phục vụ các hoạt động theo Kế hoạch.
Yêu cầu Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành; Giám đốc Đài Phát thanh – Truyền hình Quảng Nam; Tổng Biên tập: Báo Quảng Nam, Tạp chí Khoa học và Sáng tạo; Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Bí thư Tỉnh đoàn; Hiệu trưởng các Trường Đại học và Cao đẳng trên địa bàn tỉnh; Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh; Giám đốc Trung tâm khuyến nông tỉnh; Chủ tịch: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nghiệp trẻ Quảng Nam; Chủ nhiệm các Câu lạc bộ Khởi nghiệp sáng tạo trên địa bàn tỉnh, các thành viên Tổ công tác và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- TTTU, HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH, TH, KGVX.
E:\Le Dang Quang KTTH\Dropbox\cong van di\2017\Thang 11\30-11-2017 Kế hoạch KNST.doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Trí Thanh

1